
ユダヤ問題関連出来事

年 ロシア アメリカ 中東（イスラエル） その他

イングランド銀行設立

アメリカ独立

フランス革命

ワーテルローの戦い

ウィーン会議

ブナイ・ブリス設立

マルクス共産党宣言

リンカーン政府紙幣発行、暗殺

オデッサで最初のポグロム 米議会「ワシントンＤＣ」承認 アルバート・パイクの書簡？

ポグロム爆発的続出始まる 東欧ユダヤ人大量移民開始

ビールー（最初のシオニズム）運動 東欧ユダヤ人移民始まる

マルコーニ無線会社が設立

日露戦争

クーデター画策、失敗 ユダヤ移民ロシアより第二波

青年トルコ革命

最初のキブツ、ガリラヤ地方に

辛亥革命 中華民国設立

パリ講和会議

王立国際問題研究所

ナチス結党、国際連盟

ソビエト連邦発足 英国によるパレスチナ委任統治 オスマン帝国滅亡

スターリン最高指導者に

大恐慌始まる アラブ人とユダヤ人大規模衝突 国際決済銀行（ＢＩＳ）

ホロドモール ドイツからのユダヤ人移民 ヒトラー、ドイツ首相に

ドイツ全土でユダヤ人迫害開始

独ソ戦争

日ソ中立条約破棄 侵攻 広島・長崎に原爆投下

スタンフォード研究所 キング・ダビデホテル爆破テロ

ＣＩＡ設立 国連パレスチナ分割決議案採択 ダビストック研究所設立

デイル・ヤシン村襲撃虐殺

イスラエル独立承認 イスラエル独立承認 イスラエル独立宣言

スターリン死、カガノビッチ支配 アメリカ・シオニスト委員会設立 ヨルダン領内のキビア村を襲撃

ジューコフ元帥の反乱 （ＡＩＰＡＣの前身） カフル・バルアム村を爆撃完全破壊

ビルダーバーグ会議

カフム・カシム村虐殺事件

ジョンＦケネディ暗殺

占領地への「入植」活動を開始

三極委員会設立

アフガニスタンに軍事介入

ゴラン高原併合を宣言 エジプトサダト大統領暗殺

ペレストロイカ始まる プラザ合意

チェルノブイリ原発事故

アフガニスタンから撤退 ソ連からの大量移民始まる

クーデター勃発失敗 ソ連解体

ラビン首相暗殺

メドヴェージェフ大統領

リビア転覆 シリア騒乱始まる

第２次プーチン大統領

ウクライナ暴力クーデター

1649年 英国王チャールズ1世処刑

1694年

1776年 バーバリアン・イルミナティ設立

1789年

1815年

1835年 AFP通信社創設

1839年 アヘン戦争勃発 〜42年

1843年

1848年

1862年

1871年

1881年
アレクサンドル2世暗殺

1882年

1897年 第1回世界シオニスト会議

1904年 第7回会議ウガンダ案紛糾白紙撤回

1905年

1908年

1910年

1912年

1913年 ADL設立 FRB設立 青年トルコ政権3頭体制

1914年 第1次世界大戦始まる

1917年 ロシア10月革命 第1次世界大戦に米国参戦 バルフォア宣言 英国パレスチナ占領

1918年 ニコライ2世一家暗殺 14箇条の原則布告 第1次世界大戦終結

1919年

1920年 外交問題評議会（CFR）設立

1922年

1924年

1929年

1933年

1938年

1939年 第2次世界大戦始まる

1941年 第2次世界大戦に米国参戦

1945年 第2次世界大戦終結、国連設立

1945年

1947年

1948年
第1次中東戦争

1953年

1954年

1956年 第2次中東戦争

1963年

1967年 第3次中東戦争

1973年 第4次中東戦争 第1次オイルショック

1979年 イラン-イスラム革命 第2次オイルショック

1981年

1985年 日航機123便事故

1986年

1989年

1991年 湾岸（第1次イラク）戦争 湾岸（第1次イラク）戦争

1995年

1999年 第1次プーチン大統領

2001年 911テロ アフガン侵攻

2003年 第2次イラク戦争 第2次イラク戦争

2008年

2011年

2012年

2014年
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